
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 

Kritéria hodnocení profilové části maturitní zkoušky 2024 

z předmětů jiných než Český jazyka a literatura a Cizí jazyk 

Profilová zkouška je vykonávána formou ústní zkoušky. 

Hodnocení každé zkoušky profilové části se provádí podle následující klasifikační stupnice: 

1 – výborný: žák zvládá výstupy učiva bezpečně, samostatně, pohotově, přesně; zobecňuje, logicky 

uvažuje; vyjadřuje se přesně, plynule, správně používá odborné termíny; může se 

dopustit drobných nepodstatných nedostatků 

2 – chvalitebný: žák zvládá výstupy učiva samostatně, případně s mírnou dopomocí učitele, ne vždy 

pohotově a zcela přesně; logicky uvažuje; vyjadřuje se věcně správně s menšími 

nepřesnostmi a méně plynule 

3 – dobrý: žák zvládá výstupy učiva většinou bez podstatných nedostatků, chyby dokáže 

s dopomocí učitele odstranit a je schopen využít je ke korekci další činnosti; 

v logických úvahách je méně pohotový; vyjadřuje se většinou správně, ale s menší 

jistotou  

4 – dostatečný: žák výstupy učiva nezvládá samostatně, pouze podle návodných instrukcí; dopouští 

se i závažných nedostatků, které dovede s velkou pomocí učitele odstranit; v logickém 

uvažování je nesamostatný; vyjadřuje se nepřesně, úsečně, v holých větách 

5 – nedostatečný: žák výstupy učiva nezvládá, závažné nedostatky nedokáže korigovat ani s pomocí 

učitele; projevuje naprosté nepochopení nebo neznalost dané problematiky 

Žák vykoná zkoušku úspěšně, pokud je hodnocen stupněm výborný až dostatečný. 

Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek 

Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají podle závažnosti svého 

znevýhodnění právo na úpravu prostředí, navýšení časového limitu, obsahové a formální úpravy zadání zkoušek 

profilové části maturitní zkoušky, odlišnosti v hodnocení apod., a to na základě zprávy ŠPZ. 

 Pavel Škoda, ředitel školy 


		2024-03-23T17:31:06+0100
	v Náchodě
	Pavel Škoda




